
IX kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (2.) 

w dniu 18 listopada 2015 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Wybór zastępców przewodniczącego komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Jerzy 
Chróścikowski)

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Szanowni Państwo, pozwólcie, że otworzę drugie po-
siedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Niezmiernie się cieszę, że możemy się spotkać.
Muszę powiedzieć, że wystąpiłem do pana marszałka 

o wyrażenie zgody na powołanie drugiego zastępcy, bo 
zgodnie z regulaminem jest jeden. I uzyskaliśmy dzisiaj 
zgodę po posiedzeniu prezydium. Jest zgoda na wybranie 
drugiego zastępcy. Czyli możemy dzisiaj wybrać 2 zastęp-
ców. I bardzo się cieszę, że możemy to uczynić dzisiaj. 
Większość komisji wybierze jutro, a my już dzisiaj szyb-
ciutko to załatwimy.

Pozwolicie Państwo, że przypomnę o tym, że posie-
dzenie komisji jest transmitowane. Wszystkie nasze po-
siedzenia są transmitowane, tak że można w internecie 
je oglądać w trakcie posiedzenia, jak również skorzystać 
z archiwum.

Porządek obrad drugiego posiedzenia komisji obejmu-
je punkt dotyczący wyboru zastępców przewodniczącego 
komisji.

Czy ktoś z państwa senatorów pragnie zabrać głos 
w sprawie przedstawionego porządku obrad? Nie. Czyli 
dzisiaj nie zgłaszamy żadnych propozycji do porządku.

Wobec braku uwag zatwierdzam porządek obrad.
Przystępujemy do rozpatrzenia punktu pierwszego 

porządku obrad – mamy tylko jeden – wybór zastępców 
przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Zgodnie z Regulaminem Senatu odbywa się to w gło-
sowaniu tajnym przy użyciu opieczętowanych kart do 
głosowania.

Informuję, że przebieg naszego posiedzenia będzie wy-
glądał następująco: za chwilę poproszę państwa senatorów 
o zgłaszanie kandydatów na zastępców przewodniczącego 
komisji, następnie zarządzę krótką przerwę w obradach na 
przygotowanie kart do głosowania, po przerwie w obradach 
przystąpimy do głosowania tajnego w sprawie wyboru za-
stępców przewodniczącego komisji.

W związku z tym, proszę państwa, otwieram możli-
wość zgłaszania kandydatów na zastępcę przewodniczą-
cego komisji.

Kolega senator Zdzisław Pupa, proszę.

Senator Zdzisław Pupa:

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo 
Senatorowie! Szanowni Zebrani!

Pozwolicie, że zgłoszę kandydaturę Przemysława 
Błaszczyka na zastępcę przewodniczącego senackiej 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Pan senator Przemysław Błaszczyk rozpoczyna już trze-
cią kadencję jako parlamentarzysta, jako senator. Zawsze 
pracował w senackiej komisji rolnictwa. Ma bogatą wiedzę 
z dziedziny rolnictwa z uwagi na wykształcenie zootech-
niczne, które zdobył, na to, że prowadzi własne gospodar-
stwo rolne, oraz na to, że angażuje się w sprawy wsi i rol-
nictwa w swoim okręgu wyborczym. Pan senator Błaszczyk 
znany mi jest jako senator, który w sprawach, można po-
wiedzieć, dotyczących problematyki rolnictwa i rozwoju 
wsi zabierał często głos w poprzednich kadencjach parla-
mentu, podejmował tematykę, która służyła rozwojowi wsi 
i rolnictwa. Uważam, że jest to bardzo dobra kandydatura 
i przysłuży się temu, że zrozumienie problemów na wsi 
będzie lepsze. Jestem również przekonany, że ta osoba 
będzie mocnym wsparciem dla pana przewodniczącego, 
jeśli chodzi o prowadzenie wielu trudnych spraw, które na 
pewno w komisji rolnictwa i na wsi się pojawią. Dziękuję 
serdecznie i proszę o poparcie.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Dziękuję.
Jest zgłoszona jedna kandydatura.
Czy są inne kandydatury?
Proszę, kolega.

Senator Marian Poślednik:

Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo!
W imieniu klubu Platformy Obywatelskiej mam za-

szczyt zgłosić kandydaturę pana senatora Wiesława Kiliana 
na zastępcą przewodniczącego. Pan senator Kilian ma już 
długi staż parlamentarny – 2 kadencje był posłem, w ostat-
niej kadencji był senatorem, członkiem Komisji Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, częstym sprawozdawcą tej komisji. Myślę, 
że będzie dobrym zastępcą przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dziękuję bardzo.
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(Senator Tadeusz Romańczuk: Tadeusz Romańczuk.)
I?
(Senator Margareta Budner: Margareta Budner.)
Mamy 3 osoby. W związku z tym, że osoby te wyraziły 

zgodę, bo same się zgłosiły, nie mamy problemu.
(Senator Waldemar Bonkowski: Panie Przewodniczący, 

ja rozumiem, że wybieramy teraz 2 kandydatów z 3.)
Oczywiście, po to powołaliśmy komisję, żeby…
(Senator Waldemar Bonkowski: Wybieramy 2 z 3?)
…wybrać 2 kandydatów. Bo, jak powiedziałem, jest 

zgoda prezydium. Jedna osoba zastępcy jest regulaminowa. 
Dzisiaj mamy zgodę, żeby…

(Senator Waldemar Bonkowski: Dodatkowo.)
…wybrać jeszcze jednego. W związku z tym wybiera-

my 2 z 3 zgłoszonych.
(Senator Waldemar Bonkowski: Rozumiem. Podobnie 

jak w innych komisjach.)
Tak.
Tak że do przeprowadzenia głosowania tajnego w spra-

wie wyboru zastępców przewodniczącego komisji wyzna-
czam, tak jak już ustaliliśmy, panią senator Budner, pana 
senatora Ambrozika…

(Wypowiedź poza mikrofonem)
…i pana senatora Romańczuka.
Zarządzam… 5 czy 10 minut?
(Głos z sali: 10.)
10?
…10-minutową przerwę w obradach na przygotowa-

nie kart do głosowania tajnego. Będzie urna i będziemy 
głosować.

Proszę o przygotowanie kart.
I przerwa 10 minut.

(Przerwa w obradach)

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:
Szanowni Państwo, wznawiam obrady.
Przystępujemy do wyboru zastępców przewodniczą-

cego komisji.
Panie i Panowie Senatorowie, przypominam że zgod-

nie z art. 62 ust. 1 Regulaminu Senatu uchwały komisji 
zapadają większością głosów w obecności co najmniej 
1/3 członków. Mamy kworum, tak że nie ma żadnego pro-
blemu z wyborem. Stwierdzam, że w posiedzeniu bierze 
wymagana liczba senatorów.

W związku z tym możemy przystąpić do wyboru za-
stępców przewodniczącego.

Przystępujemy do głosowania tajnego w sprawie 
wyboru.

Jeśli można, to prosiłbym o rozdanie kart.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Informuję, że na karcie do głosowania tajnego należy 

postawić tylko jeden znak „x”. Karta do głosowania, na 
której postawiono więcej niż jeden znak „x” lub nie posta-
wiono żadnego, zostanie uznana za głos nieważny.

(Głos z sali: Jeszcze mam pytanie do pana przewodni-
czącego. Wybieramy 2 osoby czy 1?)

(Głosy z sali: 2 osoby.)
Tak jest. Przepraszam, bo przejęzyczyłem się. Popra-

wiam się.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:
Dziękuję.
Proszę, udzielam panu senatorowi głosu.

Senator Waldemar Bonkowski:
A ja chciałbym się zgłosić sam. Jestem rolnikiem, 

prowadzę gospodarstwo od dwudziestego drugiego roku 
życia, od wielu lat prowadzę własne kilkusethektarowe 
gospodarstwo. Z rolnictwem jestem związany od zawsze. 
Dodatkowo jako prezes przez kilka lat zarządzałem na 
Żuławach 1000-hektarowym gospodarstwem. Mam prak-
tyczne doświadczenie rolnicze. Nie jestem tak zwanym 
rolnikiem z Marszałkowskiej. Znam wszystkie zagadnienia 
związane ze sprawami unijnymi, które dotyczą gospodar-
stwa. Po prostu mam z tym do czynienia na co dzień.

Chciałbym jeszcze dodać, że w tej kadencji mamy pra-
wie 50 nowych senatorów i wypadałoby, żeby któryś z nich 
był wiceprzewodniczącym komisji. No, czas na zmiany. 
Takie było hasło: „Damy radę”. Tak mówiła pani prezes. 
Dziękuję.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:
Dziękuję.
Mamy 3 zgłoszenia. Rozumiem, że muszę teraz zadać 

pytanie, czy zgłoszeni wrażają zgodę?
Czy pan Pupa wyraża zgodę…
(Głosy z sali: Nie on.)
Przepraszam. Senator Pupa zgłosił senatora Błaszczyka.
Czy pan senator Błaszyk wyraża zgodę? Wyraża zgodę.
Następnie pan senator Kilian. Czy wyraża zgodę? Tak.
I pan senator Ben…
(Senator Waldemar Bonkowski: Bonkowski.)
…Bonkowski.

Senator Waldemar Bonkowski:
Tak, wyrażam zgodę.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:
Mamy 3 kandydatury. Wobec wyrażenia zgody, stwier-

dzam, że senatorowie zostali zgłoszeni jako kandydaci 
na zastępców przewodniczącego Komisji Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi.

Za chwilę zarządzę przerwę w obradach na przygoto-
wanie kart do głosowania.

Proszę o zgłoszenie się 3 senatorów do komisji powoły-
wanej w celu wyboru zastępców. Jeśli można, to prosiłbym 
o zgłoszenie się 3 osób. Raz, dwa, trzy…

(Senator Waldemar Bonkowski: Teraz wybieramy 
2 kandydatów, czy…)

Proszę podawać imię i nazwisko, żeby zgłoszenia…
(Głos z sali: Komisja, która będzie liczyła głosy.)
(Senator Waldemar Bonkowski: Ale jeśli chodzi o za-

stępcę, to wybieramy 2 czy 1?)
(Senator Rafał Ambrozik: Rafał Ambrozik.)
(Głos z sali: 2.)



w dniu 18 listopada 2015 r. 5

Senator Przemysław Błaszczyk:
Dziękuję.
Panie Przewodniczący! Pani Senator! Panowie 

Senatorowie!
Dziękuję za poparcie. Myślę, że będę wsparciem dla 

pana przewodniczącego i będziemy razem pracować w pre-
zydium Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi dla dobra rol-
nictwa i polskiej wsi. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:
Dziękuję, Panie Senatorze.
Pan senator Kilian.

Senator Wiesław Kilian:
Ja dziękuję za oddanie na mnie głosu. Sądzę, że we 

trójkę będziemy stanowili dobre prezydium, które będzie 
dobrze prowadziło komisję rolnictwa. Dziękuję.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:
Dziękuję bardzo.
Skoro dokonaliśmy wyboru, to wyczerpaliśmy porzą-

dek obrad.
Dziękuję państwu za uczestniczenie w posiedzeniu.
Myślę, że w niedługim czasie zwołamy posiedzenie 

komisji. Ustalimy jeszcze pewne zasady działania i zaj-
miemy się wszystkimi sprawami, które będą na bieżąco do 
realizacji. A już dzisiaj mogę poprosić: jeśli ktoś ma jakieś 
pomysły dotyczące prac komisji czy jakiegoś programu 
działania na ten rok, to chętnie je przyjmiemy.

Tak że jeszcze raz dziękuję.
W związku z tym, że porządek obrad został wyczer-

pany, zamykam drugie posiedzenie Komisji Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi.

(Głos z sali: Wybieramy 2 osoby.)
Wybieramy 2 osoby.
Chodzi o to, żeby postawić jeden znak „x” tylko przy 

jednej osobie, a głosujemy na dwie osoby.
Proszę o wrzucanie kart.
Ponieważ wszyscy zagłosowali, proszę szanowną ko-

misję o policzenie głosów i sporządzenie protokołu.
Zarządzam 3-minutową przerwę.

(Przerwa w obradach)

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:
Szanowni Państwo, wznawiam obrady.
Pozwólcie, że odczytam protokół głosowania tajnego 

w sprawie wyboru zastępców przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 listopada 2015 r.

Powołani przez przewodniczącego komisji do przepro-
wadzenia głosowania tajnego pani Margareta Budner, pan 
Rafał Michał Ambrozik, pan senator Tadeusz Romańczuk 
stwierdzają, że w głosowaniu tajnym w sprawie wybo-
ru na zastępcę przewodniczącego komisji: na senatora 
Przemysława Błaszczaka oddano głosów 10, w tym głosów 
ważnych 10, za głosowało 8 senatorów, nikt nie był przeciw 
i nikt nie wstrzymał się od głosu; na senatora Waldemara 
Bonkowskiego oddano głosów 10, w tym głosów ważnych 
10, za głosowało 4 senatorów, nikt nie był przeciw i nikt 
nie wstrzymał się od głosu; na senatora Wiesława Kiliana 
oddano głosów 10, głosów ważnych 10, za głosowało 7 se-
natorów, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Protokół podpisali członkowie komisji.

(Oklaski)
Stwierdzam, że Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

wybrała pana senatora Przemysława Błaszczyka i pana 
senatora Wiesława Kiliana. Gratuluję panom.

Jeśli panowie senatorowie chcieliby zabrać głos, to 
udzielam go w tym momencie.

Proszę, Panie Senatorze Błaszczyk.
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